[image: ]

О возмещении затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа инвалидов по индиувидуальному учебному плану

			Утративший силу

Решение 32 сессии Саранского городского маслихата Карагандинской области от 22 мая 2014 года № 337. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 5 июня 2014 года № 2655. Утратило силу решением Саранского городского маслихата Карагандинской области от 27 июня 2023 года № 39

      Сноска. Утратило cилу решением Саранского городского маслихата Карагандинской области от 27.06.2023 № 39 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования).

      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 11 июля 2002 года "О социальной и медико-педагогической коррекционной поддержки детей с ограниченными возможностями", Саранский городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Определить прилагаемый Порядок возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа инвалидов по индивидуальному учебному плану (далее – социальная помощь).

      2. Определить выплату социальной помощи ежемесячно в размере двух месячных расчетных показателей.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саранского городского маслихата по вопросам законности, охране прав граждан и развитию социальной сферы.

      4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 апреля 2014 года.

Председатель сессии

В. Закамолкин

Секретарь маслихата

Р. Бекбанов

	Утвержден решением
Саранского городского маслихата
от 22 мая 2014 года № 337

 Порядок
возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа инвалидов
по индивидуальному учебному плану
1. Общие положения

      1. Для возмещения затрат на обучение на дому детей с ограниченными возможностями из числа инвалидов по индивидуальному учебному плану (далее – социальная помощь) родители или иные законные представители (далее – получатель) подают заявление в государственное учреждение "Отдел занятости и социальных программ города Сарани" с приложением следующих документов:

      1) документ, удостоверяющий личность получателя;

      2) Исключен – решением Саранского городского маслихата Карагандинской области от 29.11.2019 № 461 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования);

      3) заключение психолого-медико-педагогической консультации;

      4) справка об инвалидности;

      5) документ о наличии счета в банке;

      6) справка из учебного заведения, подтверждающая факт обучения ребенка-инвалида на дому.

      Документы представляются в подлинниках и копиях для сверки, после чего подлинники документов возвращаются получателю.

      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным решением Саранского городского маслихата Карагандинской области от 29.11.2019 № 461 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования).

      2. Социальная помощь назначается с месяца обращения до окончания срока, установленного в заключении психолого-медико-педагогической консультации.
 2. Выплата социальной помощи

      3. Основаниями для прекращения выплаты социальной помощи являются:

      1) достижение ребенком с ограниченными возможностями из числа инвалидов восемнадцатилетнего возраста;

      2) обучение ребенка с ограниченными возможностями из числа инвалидов в общеобразовательных учреждениях;

      3) устройство ребенка с ограниченными возможностями из числа инвалидов в медико-социальное учреждение на полное государственное обеспечение;

      4) представление получателем недостоверных сведений, повлекших за собой незаконное назначение социальной помощи;

      5) выезд на постоянное место жительство за пределы города Сарани и поселка Актас;

      6) смерть ребенка с ограниченными возможностями из числа инвалидов;

      7) окончание срока в заключении психолого-медико-педагогической консультации.

      4. Выплата социальной помощи прекращается с месяца, следующего за тем, в котором наступили обстоятельства, являющиеся основанием для прекращения выплаты.

      5. Излишне выплаченные суммы подлежат возврату в добровольном или ином установленном законодательством Республики Казахстан порядке.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig